

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble *ASSURANCES SALIM*

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2018.

EN DT

	2ème Trimestre 2018	2ème Trimestre 2017	Au 30/06/2018	Au 30/06/2017(*)	Au 31/12/2017(*)
1 - PRIMES EMISES					
VIE	8 250 202	13740 238	25 027 757	22 331 252	39 488 287
IARD	1 444 198	1522 403	6 082 825	4 794 289	7 768 739
AUTO	5 993 663	4862 254	13 406 545	10 988 502	20 840 503
ENGINEERING	796 878	844 204	1 543 288	1 835 811	3 110 025
TRANSPORT	606 130	639 261	1 618 165	1 174 545	2 609 690
MALADIE	6 303 600	4093 616	10 841 653	8 627 112	16 385 042
Non VIE	15 144 470	11961 738	33 492 477	27 420 259	50 713 999
Total	23 394 672	25701 976	58 520 233	49 751 511	90 202 286
2 - PRIMES CEDEES					
VIE	7 760 440	6945 097	16 570 011	14 708 100	28 214 003
IARD	5 001 702	4641 131	9 478 909	9 001 018	18 929 382
AUTO	1 174 900	1064 033	4 385 713	3 294 830	4 900 362
ENGINEERING	403 448	203 703	591 953	338 711	774 091
TRANSPORT	963 880	698 576	1 354 944	1 587 625	2 675 005
MALADIE	216 510	337 653	758 492	485 915	935 163
3 - -COMMISSIONS	4 138 625	3495 715	8 352 248	6 326 750	12 777 759
4 - CHARGES DE SINISTRES					
VIE	4 108 111	2119 263	7 320 271	6 257 831	17 565 070
IARD	588 632	886 618	750 606	2 779 442	2 203 616
AUTO	6 151 012	4031 815	10 178 615	7 426 601	15 463 691
ENGINEERING	199 247	76 358	294 567	325 801	623 786
TRANSPORT	59 065	60 011	206 526	85 956	471 372
MALADIE	4 408 178	4245 449	8 356 918	8 730 769	15 405 738
Non VIE	11 406 135	9300 252	19 787 232	19 348 570	34 168 203
Total	15 514 245	11419 515	27 107 503	25 606 401	51 733 273
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS					
dont Revenus financiers	2 885 804	3331 981	5 207 963	5 081 240	9 013 765
	2 625 014	3113 755	4 669 879	4 454 404	7 766 860

(*)Chiffres Audités

I. BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :

1. Les charges de sinistres déclarées en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2017 sont audités.
4. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

II. FAITS SAILLANTS

Au 30.06.2018, le chiffre d'affaires global de SALIM s'est établi à 58,5MD contre 49,7MD en juin 2017, soit une croissance de 18% et une réalisation supérieure aux objectifs escomptés.

L'assurance vie, se confirme davantage cœur de métier pour SALIM et affiche une croissance de 12% et un taux de réalisation de 58%.

De même, la performance requise se confirme en assurance non vie qui affiche un chiffre d'affaires de 33,5MD contre 27,4MD en juin 2017, soit un taux d'évolution de 22%.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de 13%, liée essentiellement à l'augmentation du chiffre d'affaires.

De sa part, la charge de sinistre totalise 27,1MD contre 25,6MD en juin 2017 soit une évolution de 6%.

Les produits des placements ont affiché une progression de 2% par rapport à la même période de l'année 2017.